

# Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/48806,Zamierzali-przekroczyć-nielegalnie-granicę-Zostali-zatrzymani-przez-Straż-Graniczną.html>  
07.07.2024, 19:34

## Zamierzali przekroczyć nielegalnie granicę. Zostali zatrzymani przez Straż Graniczną

---

Joanna Konieczniak  
22.12.2022

---

Funkcjonariusze Straży Granicznej ze Świecka zatrzymali czterech cudzoziemców, którzy przebywali w Polsce nielegalnie oraz usiłowali niezgodnie z prawem przekroczyć polsko-niemiecką granicę. Razem z nimi zatrzymano obywatela Ukrainy, który usłyszał zarzut pomocnictwa w popełnieniu przestępstwa.

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Świecku prowadzą cały czas intensywne kontrole mające na celu zapobieganie i przeciwdziałanie nielegalnej migracji. Właśnie podczas prowadzenia takich kontroli funkcjonariusze zatrzymali wczoraj (21.12) obywatela Ukrainy, który udzielał pomocy obywatelom Syrii i obywatelom Iranu w popełnieniu przestępstwa polegającego na niezgodnym z prawem przekroczeniu granicy państwowej.

Do zatrzymania doszło w Słubicach w okolicy mostu granicznego. Funkcjonariusze Straży Granicznej skierowali tam do kontroli mercedesa na polskich numerach rejestracyjnych. Kierowcą auta był 50-letni obywatel Ukrainy, z którym podróżowało dwóch obywateli Syrii oraz dwóch cudzoziemców podających się za obywateli Iranu (nie posiadali przy sobie żadnych dokumentów tożsamości).

W wyniku przeprowadzonej kontroli funkcjonariusze SG stwierdzili, że obywatele Syrii oraz Iranu usiłowali przekroczyć granicę państwową z Polski do Niemiec bez wymaganych dokumentów oraz we współdziałaniu z innymi osobami. Z uwagi na to zostali zatrzymani. Kierujący pojazdem 50-letni Ukrainiec został zatrzymany za udzielenie pomocy w przekroczeniu granicy państwowej wbrew przepisom.

Syryjczycy oraz obywatele Iranu usłyszeli zarzuty i przyznali się do nich oraz dobrowolnie poddali się karze 6 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na 1 rok próby. Dodatkowo wobec cudzoziemców wszczęte zostało postępowanie w sprawie zobowiązania ich do opuszczenia Polski.

Pomimo zatrzymania obywatela Ukrainy na gorącym uczynku, nie przyznał się do popełnionego przestępstwa. Dalsze postępowanie z jego udziałem prowadzi Prokuratura Rejonowa w Słubicach.

